\*\*) Medii quadragesimae seu dies mercurii ante Dominicam Laetare.

tibus, verum heredum et legitimorum successorum creasset, instatusset, et prefecisset de regia sue protestatis plenitudine, et gratia speciali, volendo et committendo ipsa regalis Majestas, ut dicta jura possessionaria, et hereditaria memorati Georgii filii Pouka, in eundem Nicolaum nepotem suum, tamquam filium suum naturalem, ac ipsius Nicolai heredes, et posteros jure successorio devolverentur perhemptualiter possidenda, lege Regni sui consuetudinaria, que dictae institutioni sue gratiose viderentur repugnare, non obstante. Insuper . . . Nicolaum in possessionaria portione dictae domine Margarethe matris sue, quam ipsa similiter in dicta possessione Pokafalva pro jure suo quarte filialis secundum Regni consuetudinem in specie habere debuisse, pro eo quod ipsi Cristiano,\*) ut puta homini ignobili, ac impossessionato nupta fuisset, matrimonium commisset, perpetuo esse successorem, eandem possessionariam portionem sibi et suis posteris confirmasset Dominus noster Rex prenotatus, ratione quarum possessionariarum portionum lis, et contentio non modica inter partes predictas mota fuisset exorta, ac dintius ventillata, eandem tamen, ut omnis litis et discussionis materia, ac invidie fomes e medio ipsorum radicitus extisparetur, ac ipsi, et eorum posteritates invicem sempiterno pacis favore, et mutua se vicissitudine fraternaliter amplexari valerent, per compositorum, et ordinatorum quam plurimorum proborum, et nobilium virorum, pacem partium sincere zelantium, adepta tamen prius nostra judicia concordan: licentia, taliter inter se concordassent, et devenissent, imo concordarunt, et devenerunt coram nobis tali modo, quod si ipsi Johannes, et Thomas, filii Georgii, filii Bosow, pro omnimoda expeditione eorum, relictis et sedatis omnibus acquisitionibus ipsius Comitis Nicolai filii Cristiani in dicta possessione Pokafalva prius recitata quartam partem ejusdem possessionis per eundem comitem Nicolaum dudum a Martino filio Alardi, et sororibus ejusdem filiabus scilicet ejusdem Alardi, que olim per eundem Georgium filium Bosow ratione quarte filiabus domine matris sue, sorori ejusdem Bosow filie videlicet Poka extradata exstisisset precio comparatam pacifice cum omnibus suis utilitatibus, et pentinentiis universis perpetuo reliquissent possidendum, ceteruna residuas tres partes ejusdem possessionis in tres partes coequales

\*) Cristianus pater comitis Nicolai fuit ignobilis, et tamen filius ejus Nicolaus Comitis titulum gessit, — evenit proinde quod titulum Comitis ea estate et ignobiles gesserint, ac quod titulus Comes nonnunquam et idem significaverit ac „Geréb.“

Literas has anni 1372. transumsit et confirmavit a. 1373. die 2. Februarii Stephanus Vajvoda Transilvanus. Has vero confirmationales au. 1373. Stephani Vajvodae iterum transumsit et confirmavit Ludovicus Rex an. 1373. die 6. Februarii. — Has denique Ludovici Regis confirmationales an. 1446. die 20. Septembris coram Urbano notario publico transummi curarunt Thomas, Simon et Joannes filii comitis Nicolai de Nova Villa (Ujfaluu).

Originale autem hujus Transumti de a. 1446. possidet J. C. Kemény.

inter se dividere tenerentur, et sorte inter ipsos immissa, tertiam partem earundem cum omnibus utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus, frucatis, et campestribus, aquis, piscinis, et locis piscinarum, fenetis, et aliis quibuslibet utilitatibus ad dictam quartam partem modo premisso prius extradatam superaddentes eidem comiti Nicolao filio Cristiani, et per eum suis heredibus, heredumve suorum successoribus, et posteritatibus universis perpetuo et irrevocabiliter possidendum tenendam pacifice pariter et habendam, dedissent et tradidissent, ac dererunt et tradiderunt coram nobis, assummentes et obligantes se, et eorum successores, prefatum comitem Nicolaum filium Cristiani, et suos heredes ab omnibus temporis in processu impetere volentibus, semper et ubique propriis eorum laboribus, et expensis, et in pacifico dominio conservare, universas etiam literas inquisitionales, obligationales, et alias quascunque usque diem datarum presentium contra se se sub qualicunque forma verborum emanatas, cassas, et inanes relinquentes viribus caritioras, earumque exhibitionibus nocituras. — In quorum omnium premissorum testimonium presentes literas nostras patentes duximus concedendas. Datum in Sancto Emerico Octavo die predictorum Octavorum diei medii XL. anno Domini Millesimo tricentesimo septuagesimo secundo.

#### 1372. mense Aprili. App. D. Tr. T. III.

Mandatulu lui Emericu voda, pentru regularea miediuinelor intre comunele Basn'a si Veltiu.

1372. Thordae feria 5. p. p. Dominicam misericordiae. Emerici Wayvodae Transilvani, et comitis de Zonuk mandatum ad Capitulum Ecclesiae Transilvanae, ut metas hospitum regalium de Bozna et Wleuch (Völtz) reambulent.

Ex originali Archivi Mediensis eruit Eder Ms. T. III. p. 1203.

Edidit Fejér C. D. T. IX. vol. IV. p. 475.

#### 1372 15. July. App. D. Tr. T. III.

Donatiunea lui Vladu domnului Munteniei, Banu alu Severinului si Duce alu nouei colonii d'in pamentulu Fagarasiului (Fugaras), facuta lui Vladu, consangenului seu, preste cinci comune d'in tiera Fagarasiului, care pe atunci se intendea si preste riulu Oltu. (Vedi mai diosu la 1374.)